
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 1264 del 15/12/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 124 del 15/12/2023
PROPOSTA N. 1520 del 14/12/2023

OGGETTO: SERVIZI FISCALI IN MATERIA DI VERIFICA E RECUPERO IVA E IRAP 2017-2022.
LIQUIDAZIONE DI SPESA

Visti:
- il provvedimento del Sindaco n. 14885 del 29.09.2023 di nomina della Dr.ssa Federica Di Luciano

a Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale del Comune di Montorio al Vomano;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 19/05/2023 di Approvazione del Bilancio di

previsione finanziario 2023-2025;
- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  103  del  22/09/2023  esecutiva,  ad  oggetto  “Piano

Esecutivo di Gestione 2023/2025”;
Considerato:
- che l’Ufficio Finanziario, ogni anno entro i termini di legge, provvede agli adempimenti fiscali

IRAP ed IVA;
- la notevole e continua emanazione di disposizioni legislative o di chiarimenti  interpretativi  su

queste complesse materie;
Ritenuto  necessario, ai fini del compimento della predetta verifica nella maniera più efficace ed
efficiente, avvalersi di competenze professionali esterne all’amministrazione;
Vista:
la proposta economica presentato dallo Studio Commerciale dott.  Nicola Fedele e Avv. Quirino

D’Orazio specializzati in materia fiscale applicata agli Enti Pubblici Territoriali, per un check-up
completo IVA ed IRAP, con rilascio di Relazione Tecnica Finale;

il preventivo presentato da tali Professionisti, costituito da un compenso variabile commisurato al
18,00 % + Iva 22% + 4% Cnp del recupero Irap/Iva messo a disposizione a seguito del suo
intervento operato ed acquisito al protocollo del comune;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 977 Reg. Gen. del 12.10.2023, di
affidamento del servizio de quo, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e
successive modifiche e integrazioni,
Considerato che i suddetti professionisti hanno regolarmente condotto l’incarico ed hanno richiesto
il pagamento del corrispettivo a mezzo fatture di complessivi €uro 6.344,00 come di seguito in
dettaglio:

 1. Dr. Quirino D’Orazio - Fattura n. 8-2023 di €uro 3.172,00
 2. Dr. Nicola Fedele – Fattura n. 50-2023 di €uro 3.172,00

Visti:
Il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267;
Lo Statuto Comunale;
Il Vigente Regolamento di contabilità;
Accertata la regolarità degli atti e ritenuto di dover procedere alla liquidazione 

DETERMINA

1. di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1264 del 15/12/2023 - Pag. 1 di 3



2. di liquidare per il servizio di verifica IVA ed IRAP, con rilascio di Relazione Tecnica Finale, le fatture di 
seguito in dettaglio:

CREDITORE FATTURA IMPORTO CIG IBAN
Fedele Nicola 50-2023 € 3.172,00 ZAC3DC496A IT67N0503478390000000008664
D’Orazio Quirino 8-2023 € 3.172,00 ZAC3DC496A IT90N0538740760000000538706

3. di liquidare la somma complessiva di €uro 6.344,00 al Capitolo 53 del Bilancio comunale anno 2023;
4. di attestare la regolarità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l' art. 147 bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso;
5. di aver preventivamente verificato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 
102/2009 e s.m.i., la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con i relativi 
stazionamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
6. di fare riferimento, per quanto non espressamente specificato nel presente atto, alla normativa e ai 
regolamenti vigenti in materia.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale On-Line ed è
trasmessa all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 comma 4
del D.Lgs. 267/2000.

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è la
Dr.ssa Di Luciano Federica – email: diluciano@comune.montorio.te.it

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1520 del 14/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI LUCIANO FEDERICA in
data 15/12/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1520 del 14/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 53 955 1 01 01 1 03 1.03.02.04.999
Acquisto di servizi per altre 
spese per formazione e 
addestramento n.a.c.

6.344,00

LIQUIDAZIONI

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1264 del 15/12/2023 - Pag. 2 di 3

mailto:diluciano@comune.montorio.te.it


Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 5607 1 955 FEDELE NICOLA 3.172,00
2023 5608 2 955 D'ORAZIO QUIRINO 3.172,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI LUCIANO
FEDERICA il 15/12/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1847
Il 18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1264 del 15/12/2023 con oggetto:
SERVIZI  FISCALI  IN  MATERIA  DI  VERIFICA  E  RECUPERO  IVA  E  IRAP  2017-2022.
LIQUIDAZIONE DI SPESA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 18/12/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1264 del 15/12/2023 - Pag. 3 di 3


